
 

 

1 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SUSISIEKIMO MINISTRAS 
 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SUSISIEKIMO MINISTRO 2011 M. 

BALANDŽIO 13 D. ĮSAKYMO NR. 3-223 „DĖL KELEIVIŲ IR BAGAŽO 

VEŽIMO KELIŲ TRANSPORTU TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ 

PAKEITIMO 
 

2015 m. rugsėjo 4 d.  Nr. 3-372(1.5 E) 

Vilnius 

 

 

1. P a k e i č i u Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2011 m. balandžio 13 d. 

įsakymą Nr. 3-223 „Dėl Keleivių ir bagažo vežimo kelių transportu taisyklių patvirtinimo“ ir jį 

išdėstau nauja redakcija (Keleivių ir bagažo vežimo kelių transportu taisyklės nauja redakcija 

nedėstomos): 

 

„LIETUVOS RESPUBLIKOS SUSISIEKIMO MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SUSISIEKIMO MINISTRO 2011 M. BALANDŽIO 

13 D. ĮSAKYMO NR. 3-223 „DĖL KELEIVIŲ IR BAGAŽO VEŽIMO KELIŲ 

TRANSPORTU TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos kelių transporto kodekso 18 straipsnio 1 dalimi, 

t v i r t i n u Keleivių ir bagažo vežimo kelių transportu taisykles (pridedama).“ 

2. P a k e i č i u nurodytu įsakymu patvirtintas Keleivių ir bagažo vežimo kelių 

transportu taisykles: 

2.1. Pakeičiu I skyriaus pavadinimą ir jį išdėstau taip: 

 

„I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS“. 

2.2. Pakeičiu 2 punktą ir jį išdėstau taip: 

„2. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos kelių transporto kodekso (toliau – Kodeksas) 4 

straipsnio 2 dalimi šios taisyklės yra privalomos savivaldybėms, fiziniams ir juridiniams 

asmenims.“ 

2.3. Pakeičiu II skyriaus pavadinimą ir jį išdėstau taip: 

 

„II SKYRIUS 

VARTOJAMOS SĄVOKOS“. 

2.4. Pakeičiu 9 punktą ir jį išdėstau taip: 

„9. Kitos šiose taisyklėse vartojamos sąvokos apibrėžtos Lietuvos Respublikos 

transporto veiklos pagrindų įstatyme, Kodekse ir Lietuvos Respublikos turizmo įstatyme.“ 

2.5. Pakeičiu III skyriaus pavadinimą ir jį išdėstau taip: 

 



 

 

2 

„III SKYRIUS 

EISMO ORGANIZAVIMAS“. 

2.6. Pakeičiu 10 punktą ir jį išdėstau taip: 

„10. Reguliarūs reisai organizuojami tokiais keliais ir gatvėmis, kurių būklė atitinka 

Reikalavimus gatvėms ir keliams, kuriais vyksta reguliarusis keleivinio transporto eismas, 

patvirtintus Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2011 m. lapkričio 29 d. įsakymu Nr. 3-

747 „Dėl Reikalavimų gatvėms ir keliams, kuriais vyksta reguliarusis keleivinio transporto 

eismas, patvirtinimo“.“ 

2.7. Pakeičiu 11 punktą ir jį išdėstau taip: 

„11. Keleiviams vežti reguliariais reisais nustatytu maršrutu išduodamas leidimas. 

Leidimų vežti keleivius vietinio (miesto ir priemiestinio) ir tolimojo reguliaraus susisiekimo 

maršrutais išdavimo sąlygas, reikalavimus vežėjams, vežėjų pareigas, teises ir atsakomybę 

nustato Leidimų vežti keleivius reguliaraus susisiekimo kelių transporto maršrutais išdavimo 

taisyklės, patvirtintos Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2006 m. vasario 14 d. įsakymu 

Nr. 3-62 „Dėl Leidimų vežti keleivius reguliaraus susisiekimo kelių transporto maršrutais 

išdavimo taisyklių patvirtinimo“.“ 

2.8. Pakeičiu 13 punktą ir jį išdėstau taip: 

„13. Reguliarių reisų metu transporto priemonė privalo atvykti į autobusų stotis ir 

stoteles, numatytas eismo tvarkaraštyje jame nustatytu laiku. Vežėjas, vežantis keleivius 

reguliariais reisais vietinio (priemiestinio) ar tolimojo susisiekimo maršrutais, Autobusų stočių 

veiklos nuostatų, patvirtintų Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2003 m. gruodžio 31 d. 

įsakymu Nr. 3-734 „Dėl Autobusų stočių veiklos nuostatų patvirtinimo“, nustatyta tvarka turi 

sudaryti su šių autobusų stočių savininkais (valdytojais) sutartis dėl informacijos apie reisų 

įrašymą į autobusų stočių ir stotelių tvarkaraščius, dėl bilietų pardavimo, dėl mokesčių už 

autobusų stočių teikiamas paslaugas mokėjimo.“ 

2.9. Pakeičiu 15 punktą ir jį išdėstau taip: 

„15. Užsakomuoju reisu vežama pagal išankstinį užsakymą iš anksto sudaryta ir turinti 

bendrą kelionės tikslą (vykstant turizmo, verslo reikalais, į parodas, simpoziumus, konferencijas, 

seminarus, pasitarimus, koncertus, spektaklius, vestuves ir panašiais atvejais) keleivių grupė, 

turint keleivių vežimo sutartį ir keleivių vežimo lapą. Keleivių vežimo lapas nebūtinas, jeigu 

keleivių grupė vežama į tame pačiame mieste vykstantį renginį. Keleivių vežimo lapų apskaitos, 

užsakymo, gamybos, technologinės apsaugos, platinimo, įsigijimo, naudojimo ir sunaikinimo 

tvarkos aprašas patvirtintas Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2003 m. sausio 16 d. 

įsakymu Nr. 3-24 „Dėl Keleivių vežimo lapų formos, jų apskaitos, užsakymo, gamybos, 

technologinės apsaugos, platinimo, įsigijimo, naudojimo ir sunaikinimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“.“ 

2.10. Pakeičiu 20 punktą ir jį išdėstau taip: 

„20. Specialiais reisais vežamos specialios keleivių grupės (darbininkų – į darbovietes ir 

iš jų, mokinių – į mokyklas ir iš jų ir pan.). Specialius reisus organizuoja specialią keleivių grupę 

formuojantys asmenys pagal rašytinę sutartį su vežėju, kurioje turi būti nurodytos šių taisyklių 

17 punkte nustatytos sąlygos, taip pat apibrėžta speciali keleivių grupė. Vežti kitus asmenis, 

nepriklausančius specialiai keleivių grupei, draudžiama.“ 

2.11. Pakeičiu IV skyriaus pavadinimą ir jį išdėstau taip: 

 

„IV SKYRIUS 

AUTOBUSŲ STOTYS IR STOTELĖS“. 

2.12. Pakeičiu 25 punktą ir jį išdėstau taip: 

„25. Stotelės įrengiamos vadovaujantis kelių techniniu reglamentu KTR 1.01:2008 

„Automobilių keliai“, patvirtintu Lietuvos Respublikos aplinkos ministro ir Lietuvos 

Respublikos susisiekimo ministro 2008 m. sausio 9 d. įsakymu Nr. D1-11/3-3 „Dėl kelių 

techninio reglamento KTR 1.01:2008 „Automobilių keliai“ patvirtinimo“, ir statybos techniniu 

reglamentu STR 2.06.04:2014 „Gatvės ir vietinės reikšmės keliai. Bendrieji reikalavimai“, 

patvirtintu Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2011 m. gruodžio 2 d. įsakymu Nr. D1-933 

„Dėl statybos techninio reglamento STR 2.06.04:2014 „Gatvės ir vietinės reikšmės keliai. 



 

 

3 

Bendrieji reikalavimai“ patvirtinimo“. Kelio ženklai „Stotelė“ statomi pagal Kelių eismo 

taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. gruodžio 11 d. nutarimu 

Nr. 1950 „Dėl Kelių eismo taisyklių patvirtinimo“, ir Kelio ženklų įrengimo ir vertikaliojo 

ženklinimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2012 m. sausio 31 d. 

įsakymu Nr. 3-83 „Dėl Kelio ženklų įrengimo ir vertikaliojo ženklinimo taisyklių patvirtinimo“, 

reikalavimus, ant ženklo nurodomas stotelės pavadinimas.“ 

2.13. Pakeičiu V skyriaus pavadinimą ir jį išdėstau taip: 

 

„V SKYRIUS 

TRANSPORTO PRIEMONIŲ APIPAVIDALINIMAS“. 

2.14. Pakeičiu 27 punktą ir jį išdėstau taip: 

„27. Reguliarių, užsakomųjų ir specialių reisų metu transporto priemonės turi būti 

apipavidalintos pagal Keleivinio kelių transporto priemonių apipavidalinimo tvarkos aprašo, 

patvirtinto Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 1998 m. vasario 12 d. įsakymu Nr. 55 

„Dėl Keleivinio kelių transporto priemonių apipavidalinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, 

reikalavimus.“ 

2.15. Pakeičiu VI skyriaus pavadinimą ir jį išdėstau taip: 

 

„VI SKYRIUS 

BILIETAI, BAGAŽO KVITAI, JŲ PARDAVIMAS IR GRĄŽINIMAS“. 

2.16. Pakeičiu 28 punktą ir jį išdėstau taip: 

„28. Reguliarių reisų metu vežėjai privalo taikyti nustatytus tarifus, o ekipažas – 

parduoti bilietus ir bagažo kvitus. Vieno reiso metu visiems keleiviams taikomas vienodo dydžio 

tarifas už tą patį nuvažiuotą atstumą, o Lietuvos Respublikos transporto lengvatų įstatyme 

nustatytos nuolaidos taikomos nuo visos bilieto kainos ar nuo bilieto kainos, gautos pritaikius 

kitas nuolaidas.“ 

2.17. Pakeičiu VII skyriaus pavadinimą ir jį išdėstau taip: 

 

„VII SKYRIUS 

KELEIVIŲ ĮLAIPINIMAS, VEŽIMAS, IŠLAIPINIMAS“. 

2.18. Pakeičiu VIII skyriaus pavadinimą ir jį išdėstau taip: 

 

„VIII SKYRIUS 

EKIPAŽO TEISĖS IR PAREIGOS“. 

2.19. Pakeičiu IX skyriaus pavadinimą ir jį išdėstau taip: 

 

„IX SKYRIUS 

KELEIVIO TEISĖS IR PAREIGOS“. 

2.20. Pakeičiu X skyriaus pavadinimą ir jį išdėstau taip: 

 

„X SKYRIUS 

LENGVATOS KELEIVIAMS“. 

2.21. Pakeičiu XI skyriaus pavadinimą ir jį išdėstau taip: 

 

„XI SKYRIUS 

BAGAŽO, SMULKIŲ SIUNTŲ, PAŠTO IR KORESPONDENCIJOS VEŽIMAS, 

SAUGOJIMAS“. 

2.22. Pakeičiu 62 punktą ir jį išdėstau taip: 

„62. Transporto priemonės salone kiekvienas keleivis turi teisę nemokamai vežtis vieną 

rankinio bagažo, kurio matmenys ne didesni kaip 60 x 40 x 20 cm arba kurio bendra matmenų 

suma ne didesnė kaip 120 cm, vienetą. Mokiniai ir studentai turi teisę nemokamai vežtis ir 

didesnį, nei šiame punkte nustatyta, vieną rankinio bagažo, būtino jų mokslams ar studijoms, 

vienetą.“ 

2.23. Pakeičiu XII skyriaus pavadinimą ir jį išdėstau taip: 



 

 

4 

 

„XII SKYRIUS 

RASTI DAIKTAI“. 
2.24. Pakeičiu XIII skyriaus pavadinimą ir jį išdėstau taip: 

 

„XIII SKYRIUS 

VEŽĖJŲ, EKIPAŽŲ IR KELEIVIŲ KONTROLĖ“. 

2.25. Pakeičiu 84 punktą ir jį išdėstau taip: 

„84. Nustatę šių taisyklių reikalavimų pažeidimą, kontrolę vykdantys pareigūnai surašo 

administracinio nusižengimo protokolą, jeigu už tai numatyta administracinė atsakomybė.“ 

2.26. Pakeičiu 85 punktą ir jį išdėstau taip: 

„85. Kontrolę vykdantys pareigūnai turi teisę pristatyti į policijos įstaigą be bilietų 

(bagažo kvitų) važiavusius keleivius, kurie atsisako juos įsigyti ir (arba) neturi jų asmens 

tapatybę patvirtinančių dokumentų, reikalingų administracinio nusižengimo protokolui surašyti.“ 

2.27. Pakeičiu XIV skyriaus pavadinimą ir jį išdėstau taip: 

 

„XIV SKYRIUS 

VEŽĖJŲ, EKIPAŽŲ IR KELEIVIŲ ATSAKOMYBĖ“. 

2.28. Pakeičiu 88 punktą ir jį išdėstau taip: 

„88. Surašytas administracinio nusižengimo protokolas keleivio neatleidžia nuo 

pareigos įsigyti bilietą (bagažo kvitą), t. y. sumokėti už vežimą.“ 

3. N u s t a t a u, kad šio įsakymo 2.25, 2.26 ir 2.28 papunkčiai įsigalioja 2016 m. 

balandžio 1 d. 

 

 

 

Susisiekimo ministras        Rimantas Sinkevičius 

 


